
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33817 Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2019

2039850/1 FRANCISCO TEIXEIRA PAVÃO 01.03.2018 a 
28.02.2019 01 a 30.04.19

2034280/1 JOAQUIM LEMOS DOS SANTOS 11.02.2016 a 
10.02.2017 01 a 30.04.19

2033887/1 JOSE MARIA NETO 01.03.2018 a 
28.02.2019 01 a 30.04.19

2042894/1 LUIZ AUGUSTO DA SILVA RAMOS 01.04.2018 a 
31.03.2019 01 a 30.04.19

2033950/1 MANOEL DUARTE PINHEIRO 11.02.2018 a 
10.02.2019 01 a 30.04.19

2034891/1 MARIA JOSE MENEZES DE ASSIS 16.02.2018 a 
15.02.2019 01 a 30.04.19

2043149/1 MARIO DA PIEDADE PEREIRA 01.04.2018 a 
31.03.2019 01 a 30.04.19

2043238/1 NELSON SOUSA DE OLIVEIRA 01.04.2018 a 
31.03.2019 01 a 30.04.19

2043408/1 RAIMUNDO ALVES REIS 01.03.2018 a 
28.02.2019 01 a 30.04.19

2041073/1 ROSIVAL BATISTA CHAVES 11.02.2018 a 
10.02.2019 01 a 30.04.19

2025990/1 FELICIANO FERREIRA DA SILVA 01.04.2018 a 
31.03.2019 01 a 30.04.19

2024578/1 JOSE BENEDITO DA CRUZ CARMO 01.04.2018 a 
31.03.2019 01 a 30.04.19

2026350/1 MANOEL PEDRO CARDOSO SILVA 01.04.2018 a 
31.03.2019 01 a 30.04.19

2024829/1 MARIA DA GRAÇA SANTOS 05.03.2017 a 
04.03.2018 01 a 30.04.19

2048728/1 MARIA SANTANA DE JESUS 01.11.2017 a 
31.10.2018 01 a 30.04.19

2028085/4 JOSE MARIA ALMEIDA ALBUQUERQUE 02.05.2017 a 
01.05.2018 01 a 30.04.19

2046660/1 ANTONIO WILSON PEREIRA 12.07.2017 a 
11.07.2018 01 a 30.04.19

2027771/1 RAIMUNDO NONATO DE PINHO BRAGA 01.03.2017 a 
28.02.2018 01 a 30.04.19

Protocolo: 411428

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 02 DE 11 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário de Estado de Transportes, usando de suas atribuições;
CONSIDERANDO que o servidor Francisco Edvan de Oliveira foi nomeado 
do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro através da PORTARIA Nº 
91/CCG de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.778 de 11 de 
janeiro de 2019;
RESOLVE:
I- CESSAR, a PORTARIA Nº 17/SETRAN de 10/02/2015, publicada no 
DOE nº 32.883 de 24/02/2015, que delegou competência ao Diretor 
Administrativo e Financeiro JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK.
II- DELEGAR competência ao Diretor Administrativo e Financeiro FRAN-
CISCO EDVAN DE OLIVEIRA, com efeito, a partir desta data, para decidir 
em caráter fi nal, no âmbito da administração do órgão, respeitada a legis-
lação em vigor, a concessão de:
Relotação de funcionário
Férias
Licença Prêmio
Licença por motivo de doença em pessoa da família
Licença Paternidade
Licença Maternidade
Licença Nojo
Licença Casamento
Diárias
Suprimento de fundo
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM 
11/01/2019.
ÂNTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes
Obs: Republicada por ter saido com incorreção no DOE nº 33.781 de 
15/01/2019

Protocolo: 411418

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 409301, TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
21/2018-CPH publicado no DOE n° 33.812 de 25/02/2019, onde 
se lê: Vigência: 20/02/2019 a 19/08/2019, leia-se: 20/02/2019 a 
19/07/2019.

Protocolo: 411505

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01
Contrato 16/2018-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação da vi-
gência do Contrato de nº 016/2018-CPH, que versa sobre prestação de 
serviços de Elaboração de Projeto de Avaliação de Impacto ao Patrimônio 
Arqueológico, Obtenção de Portaria no IPHAN, Execução de Prospecção 
Arqueológica e Educação Patrimonial em atendimento as Condicionantes 
Ambientais da Licença de Instalação do Terminal Hidroviário de Passa-
geiros e Cargas do Município de TERRA SANTA, no Estado do Pará, de 
acordo com a classifi cação estabelecida pela Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, para atender a Companhia de Por-
tos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, conforme fi rmado no contrato 
celebrado entre as partes.
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 01/03/2019 a 30/04/20190.
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de trabalho: 26.784.1435.7577
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 04.015.340/0001-47 - TERRA LTDA.
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 2306, 3º Andar, Bairro: 
São Brás, CEP: 66.060-232, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 411521

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Distrato de Servidor Temporário
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Distratar o Contrato do Servidor Temporário LEONARDO SANTOS DE AL-
MEIDA
Com efeito, a contar de 28/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 411266
Extrato de Distrato de Servidor Temporário
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Distratar o Contrato do Servidor Temporário ELIAS ALVES GUSMÃO
Com efeito, a contar de 28/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 411256

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 044 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/26444;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor RONALDO WLYSSES MELO DE CAR-
VALHO, matrícula 22179/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, 
no período de 04/03/2019 a 02/04/2019 (1º período), 30 dias correspon-
dentes ao triênio 2005/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 411449


